
 

 

GESTIONE RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n.198 /2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE DI GARA INTEGRATO CON 

IL SIAB DELLA REGIONE BASILICATA. MAGGIORI ONERI PER ATTIVITA’ DI 

AFFIANCAMENTO GESTIONE GARE IN CORSO. DITTA PUBLISYS SPA – TITO 

SCALO (PZ).  

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 03 ( tre)  del mese di Dicembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

PREMESSO che: 

- l’ATER, nella sua qualità di stazione appaltante, gestisce  procedure di gara e svolge le conseguenti atti-

vità contrattualistiche, volte anche al monitoraggio degli adempimenti periodici relativi alle gare gestite;   

- l’ATER,  al fine di adeguarsi ai sempre più puntuali e stringenti  adempimenti, previsti dalla vigente nor-

mativa, con riferimento all’ANAC, al MEF, alla pubblicità dei dati da pubblicare nella sezione “Traspa-

renza” dei siti web delle amministrazioni, ha inteso dotarsi di un Sistema Informatico per la Gestione di 

Gare e Contratti Integrato con il S.I.A.B. dell'Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Basilica-

ta; 

- è stato attivato, altresì, un Elenco di Operatori Economici di fiducia dell’Azienda, gestito interamente dal 

sistema e-procurement innanzi citato; 

- l’ATER di Potenza ha acquisto, inoltre, tramite piattaforma MEPA, le licenze d’uso per gli applicativi 

Gestione Documentale e Assistenza ai prodotti hardware ed assistenza sistemistica al software di base 

per tutte le  procedure telematiche E-Procurement; 

 

- con determina del direttore n.13 del 14/02/2018 i servizi di assistenza  manutenzione e specialistica del 

sistema gestione- e-procurement (procedure di gara integrato con il siab della regione basilicata)  sono 

stati affidati, tramite piattaforma MEPA,, per il triennio 2018-2020  alla ditta Publisys S.p.A.; 

 

- in particola le ore previste per la consulenza, formazione ed affiancamento nelle procedure di gara, pre-

viste nel citato affidamento sono terminate al  20/03/2020; 

RILEVATO: 

- che nelle more dell’espletamento delle procedure per il nuovo affidamento dei servizi decorrente dal 

01/08/2020 si è reso necessario utilizzare il personale addetto alla assistenza specialistica, della ditta PU-

BLISYS  SPA, anche in tale periodo ovvero dal 21/03/2020 al 31/07/2020, per le procedure di gara già in 

corso da parte dell’Azienda e nell’attività AVCPASS per SIAB SA  legge 190/2012 e D..Lgs 229/2011; 

- che pertanto sono risultate  maggiori giornate di utilizzo di risorse umane specialistiche della Publisys  

per una  spesa ulteriore di €.4.160,00 oltre iva= secondo il seguente prospetto: 

 

Attività  

MAGGIORI 

GIORNATE 

EROGATE 

PARAMENTRO  

GIORNATA 

 

TOTALI 

ATTIVITA AFFIANCAMENTO MONITO-

RAGGIO CIG E CUP SU SITEMA SIAB 
5 

          320,00 €        € 1.600,00   

ATTIVITA AFFIANCAMENTO GARE DI 

APPALTO 
8 

          320,00 €        €  2.560,00 

TOTALI 100        €  4.160,00 

 

CONSIDERATO: 

-  che il maggior importo di € 4.160,00 è stato determinato con l’applicazione degli stessi costi u-

nitari delle giornate lavorative dell’ affidamento principale di cui alla determina del direttore 

n.13 del 14/02/2018; 

-  che occorre, pertanto, ratificare l’affidamento delle maggiori attività  per €  4.160,0000= a favore della 

ditta  “PUBLISYS S.P.A.”; 

ACQUISITO dall’ANAC, tramite procedura informatica (SIMOG), il seguente codice CIG: Z0E2F5402C; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA 



   - 3 - 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo  dell’Azienda; 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020,  con la quale sono stati con-

feriti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA  l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za,  degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di approvare ed impegnare la spesa di € 4.160,00= oltre iva al 22% per € 915,20= e quindi per com-

plessivi € 5.065,20 = per maggiori oneri per attività di supporto nelle procedure di gara in corso 

nell’Azienda  e nell’attività AVCPASS per rendicontazione SIAB SA  legge 190/2012 e D..Lgs 

229/2011 - CIG: Z0E2F5402C; 

2. di ratificare l’affidamento  delle maggiori attività alla ditta Società PUBLISYS S.P.A., con sede in 

Tito (PZ) alla C.da Santa Loja per l’importo di   € 4.160,00= oltre iva al 22% ; 

3. di provvedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione delle suddette  su presentazione di  

regolare fattura. 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate,  diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

      IL DIRIGENTE 

                                                       F.to  Vincenzo PIGNATELLI      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

GESTIONE RISORSE 

 

DETERMINAZIONE n. 198/2020 

 

OGGETTO: SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE DI GARA INTEGRATO CON 

IL SIAB DELLA REGIONE BASILICATA. MAGGIORI ONERI PER ATTIVITA’ DI 

AFFIANCAMENTO GESTIONE GARE IN CORSO. DITTA PUBLISYS SPA – TITO 

SCALO (PZ). 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Giuseppe PALAZZO)                               F.to Giuseppe PALAZZO 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.;  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

( Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI   

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data 03/12/2020                                     F.to Vincenzo PIGNATELLI   

 

 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

data_________                                  F.to Pierluigi ARCIERI  

 

 


